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" Vertrouwd

met WatEI‘

Hoofdthema’s
& kerntaken

(waterveiligheid, schoon
en voldoende water)
van de SGP:

Jan Visscher
Lijsttrekker

Dagelijks beheer van water en dijken

» Beperk plantengroei in sloten voor behoud doorstroming in natte en
droge tijden

» Benut de gebiedskennis van agrariérs bij onderhoud landelijk gebied

» Efficiéncy uitvoering onderhoud belangrijker dan (nieuwe) onder-
houdsrichting

> Bij aanpassing watergangen letten op beheersbaar houden onder-
houdskosten

Beschermen tegen overstromingen

» Blijf voldoen aan normeringseisen hoogwaterbeschermingsprogramma

» Zoek naar innovatieve oplossingen, maar veiligheid mag niet in ge-
ding komen

> Blijvende inzet muskusrattenbestrijding

» Extra inzet om toenemende schade door beverratten terug te dringen



Water eerlijk verdelen

>

>

Onttrekkingen voor drinkwater zijn nodig, maar blijf alert op gevolgen
vOOor omgeving

Meer aandacht voor hergebruik water

Goede doorstroming van water vraagt om sloten zonder overlast
door begroeiing

Eerlijk verdelen is ook vasthouden en bergen van water in alle gebieden

Voorbereid zijn op extreem weer

>

v

Robuust watersysteem dat voldoet zowel bij hevige regenval als bij
langdurige droogte

In stad, dorp en op platteland meer ruimte voor tijdelijk opslaan over-
tollig water

Geen nieuwe woonwijken in (te) laag gelegen gebieden

Minder verstening en meer stedelijk groen

Werken aan schoon water
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Bewustwording bij inwoners vergroten

Geen medicijnen wegspoelen via toilet

Verminderen riooloverstorten op open water

Maatregelen waterkwaliteit baseren op metingen en lokale omstan-
digheden

Circulair en energieneutraal
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Afvalstoffen omzetten in grondstoffen

Terugwinnen thermische energie uit afvalwater (TEA)

Hergebruik fosfaat uit rioolwater

Uitgangspunt bij investeringen in duurzaamheid is terugverdientijd
binnen technische levensduur

Gezond en beheersbaar financieel beleid

>

>
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Durf plannen uit te stellen bij jaarlijkse forse kostenstijgingen
Tariefstijgingen beperken is sociaal voor iedereen

Eerlijke kostentoedeling voor ingezetenen en agrariérs
Streven naar positieve businesscase investeringsplannen

11 Kijk voor meer informatie op:
Ll] St 8 wdodelta.sgp.nl

St m SGP Volg ons op twitter:
e @SGPWDO0Delta



Kandidatenlijst

Waterschapsverkiezingen WDODelta 2023
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Stem vertrouwd D.V. 15 maart

J. (Jan) Visscher

A. (Arie) den Uijl

J (Jan) van Ommeren
W. (Wouter) Overeem
H.J. (Henk) van Leusen
H. (Hendrik) Mulder
R.H. (Rienk) Dekker
A. (Ton) Noorland

H. (Hendrik) Spiker

H. (Henk) Sleurink

D (Dick) Aalbers

J. (Jan) Vlastuin

K. (Koob) Russcher

R. (Ronald) Haveman
J. (Jaap) van der Weerd
A. J. (Aat) Pierik

W. (Willem) van Hartskamp

J.J. (Koos) Hoepel

H.J. (Harm Jan) Brouwer

M.P. (Paul) Kaashoek
K. (Klaas) Huisbrink

Rouveen
Kamperveen
Hasselt
Deventer
Zwolle
Staphorst
Hoogeveen
IJsselmuiden
Staphorst
Steenwijkerwold

Hasselt

Dalfsen
Staphorst
Witharen
Mastenbroek
Hasselt

Hoogeveen

Kampen

Balkbrug

|Jsselmuiden

Genemuiden
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53
61
24
34
34
42
60
41
51
29

55
37
47
49
41
44

64

33

55
66

assistent accountant
melkveehouder
melkveehouder
chipdesigner
melkveehouder
kalverhouder
melkveehouder
tuinder
melkveehouder
melkveehouder

vertegenwoordiger/
melkveehouder

melkveehouder
melkveehouder
varkenshouder/koster
melkveehouder
melkveehouder

docent/vakgroepleider
voortgezet onderwijs

verkoper (land- en tuin-
machines), schapenhouder

eigenaar/directeur bedrijf
import/export fokvee

tuinder

Fractievoorzitter SGP
Zwartewaterland



